DIRI::CCiéN GENERAL DE BIENES INMUEBLES Y RECURSOS MATERIALES
DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE ADQUISICIONES Y CONTROL DE BIENES
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

1NVITAC1(5NACUANDO MENOS TRES PERSONAS | NUMERO DE [DENTIFICACIéN EN
' ELECTRONICADE _ . - . COMPRANET: .
CARACTERNACIONAL - _ 1A-005000999-E62 - 2019

' - "OBJETODE LA INVITACION .
o CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTOY RECARGA A EXTINTORES QUE SE

ENCUENTRAN EN LOS INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES EN LA
’ : ClUDAD DE MEX!CO Y ZONA METROPQLITANA - 7

En [a Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del 07 de junio de 2019, en ia Sala “Antonio
Gémez Robledo” en el piso 3 del edificio Tlatelolco de la Secretaria de Relaciones Exteriores
(en adelante la Secretaria), ubicada en Plaza Judrez No. 20, Colonia Centro, Alcaldia
Cuauhtémoc, C.P. 06010, Ciudad de México; se reunieron los servidores puUblicos cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de
Notificacion del Fallo de la Convocatoria a la Invitacién indicada al rubro, de conformidad con
el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adelante, la Ley), asi como lo previsto en el Apartado lll, numeral 3.4.3 de la Convocatoria.

El acto fue presidido por la C. Ana Laura Alvarado Batista, Directora de Adquisiciones y
‘Contrataciones, servidora publica designada por la convocante, en apego a lo dispuesto en
el numeral 518 de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la Convocante. ~

Se hace constar que se encuentra presente el representante de la Direccion de Servicios
Generales, en su caracter de area técnica y requirente, cuyo nombre y firma aparece al final
del acta.

Asimismo, se hace constar que se encuentra presente el representante del Organo Interno
de Control en la Secretaria.

De conformidad con los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a
este acto nho asistio alguna persona gue haya manifestado su interés de estar presente en el
mismo como observador.

Acto seguido, en presencia de los asistentes se dio lectura al FALLO emitido por la
convocante, en los términos siguientes:

En el acto de presentacidn y apertura de proposiciones de la presente Invitacién, se
recibieron para efectos de su revision, analisis detallado y elaboracién el Dictamen que
fundamenta y motiva el fallo de la presente Invitacién, conforme lo establecen los articulos
36, 36 Bis fraccién Il y 37 de la Ley, asi como 51 de su Reglamento, las proposiciones de Ios
sagwentes ilCltantes

1 | _ "Fueéofin,-.S.A. de CV
2 Mak Extinguisher de México, S.A. de C.V.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

_ _INVITACIONACUANDO MENOSTRES PERSONAS - NUMERO DE IDENTIFICACION EN
~ELECTRONICADE .. . oo o oo o CUCOMPRANET: 0
CARACTER NACIONAL S ' IA-005000999 E62 -2019
SR OBJETO DELAINVITACION
R CONTRATACION DELSERVICIO DE MANTENIMIENTOYRECARGAA EXTINTORES QUE SE - -
ENCUENTRAN EN LOS INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARIA DE. RELACIONES EXTERIORES EN LA
R R CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA '

3 | Promex Extintores, S.A. de C.V. ' l

Criterio de Evaluacion de Proposiciones.

Con apego en lo establecido por los articulos 36, 36 Bis fraccién Il y 37 de la Ley y 51 del
Reglamento; Apartados li, numeral 2.3 Adjudicacién y V Criterios para la evaluacién de las
propuestasy adjudicacién del pedido, numeral 5.1 Criterios de evaluacién, de la Convocatoria;
asi como el numeral 5.4.2, apartado F, inciso e) de las Politicas, Bases y Lineamientos en
Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, la Convocante efectud la evaluacién
utilizando el criterio Binatio, es decir Cumple o No cumple, considerando exclusivamente los
requisitos y condiciones establecidos en la Convocatoria a la Invitacién, asi como lo descrito
en el ANEXO UNO "Especificaciones Técnicas” y ANEXO DOS “Propuesta Econdémica” y el
resultado de la Junta de Aclaraciones, a efecto de que se garantice satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones respectivas. Para tal efecto, se llevaré a cabo la evaluacion
de las proposiciones de los licitantes.

. EVALUACION TECNICA.
A) FIRMA ELECTRONICA DE LAS PROPOSICIONES.

Los articulos 26 Bis, fraccién il y 27 de ia Ley, disponen gue en el caso de licitaciones publicas

electrénicas, enlas cuales se permite exclusivamente la participacion de los licitantes a través

del Sistema CompraNet, se utilizardn medios de identificacidon electrénica, los cuales

producirdn - los mismos efectos que las leyes otorguen a los documentos firmados

autégrafamente y, en consecuencia, tendran el mismo valor probatorio. En esta clase de

procedimientos, las proposiciones de los licitantes “debera entregarse en la forma y medios
‘que prevea la Convocatoria”.

Vinculado a ello, el articulo 50 del Reglamento, establece que “En las proposiciones enviadas
a través de medios remotos de comunicacién electrénica, en sustitucién de la firma

autografa, se emplearan los medios de identificacion electrénica que establezca la Secretaria

dela Funmon Publlca L

Al respecto, la Secretarla de la Funcién Publica, mediante el “Acuerdo por el que se
establecen - las - ~disposiciones que se deberdn observar para la utilizacién del
S|stema Electronico de Informacion Publica Gubernamental denominado CompraNet”,
publ;cado en el Diario Oficial de la Federacién el 28 de Junio de 2011, dispuso en su numeral
14 textualmente lo siguiente: “El medio de identificacidn electrénica para que los potenciales
¢ licitantes nacionales, ya sean personas fisicas o morales, hagan uso de CompraNet, sera el
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INVITACIONACUANDO MENOS TRES PERSONAS o NUMERO DEEDENTIFiCAC!é_N EN - -
*ELECTRONICA DE S : - COMPRANET: .
: CARACT ER NACIONAL L ' o IA~005000999 E62 -2019

“OBIJETO DE LA INVITACION:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA A EXTI NTORES QUE SE i
_ENCUENTRAN EN LOS ENMUEBLES QUE OCUPA LA SECF\’ETARTA DE RELACIONES EXTERIORES EN LA
L . CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA

certificado digital de la firma electrénica avanzada gue emite el Servicio de Administracion
Tributaria para el cumplimiento de obligaciones fiscales”.

Asimismo, en el numeral 16 dispone: “Para |la presentacién y firma de proposiciones o, en su
caso, de inconformidades a través de CompraNet, los licitantes nacionales deberan utilizar la
firma electrénica avanzada que emite el Servicio de Administracién Tributaria para el
cumplimiento de obligaciones fiscales".

Acorde a 1o anterior, en el apartado Ill. Forma y términos que regiran los diversos actos de
este procedimiento, se establecié que el procedimiento de contratacidn seria electrénico y
que la participacion.de los licitantes seria exclusivamente a través de CompraNet.

Por ello, al efectuar el acto de presentacion y apertura de las proposiciones, se imprimié de
cada licitante, entre otras constancias, la relativa a la “Informacién General del Archivo”;
"Parametro Téchico - PROPUESTA TECNICA" y “Pardmetro Econémico - PROPUESTA
ECONOMICA" & '

En el caso, los reportes arrojados por el Sistema CompraNet indican que tanto las propuestas
técnicas como las econdmicas que presentaron los licitantes Fuegofin, S.A. de C.V.y Promex,
SA. de CV. fueron debidamente firmadas en forma electrénica con un Certificado Digital
“Valido"; por lo que procede a real:zar la evaluac;on de la documentacién distinta a sus
proposmlones

Tratdndose del Iicitante Mak Extinguisher de México, S.A. de C.V,, esto no es asi, en virtud de
que el Sistema no generd |os requerimientos técnico y econémico, lo que evidencia que esas
propuestas, con la leyenda: Firma digital no vélido; por lo que no cumplié con esa exigencia.

Asi [o corrobora el hecho de que en los reportes arrojados por el Sistema CompraNet, se |

indica: expresamente “Anexo Requerimiento Téchico Firmado Digitalmente: (Sin archavo
adjunto)” y "Anexo Requerimiento Econémico Firmado Digitalmente: (Sin archivo adjunto)"
'segun se aprema en ias |magenes siguientes:
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

fji;.INVITACIéN ACUANDO MENOSTRESPERSONAS |- - NUMERO DE IDENTIFlCACIéN EN”
| | ELECTRONICADE ~ . - {0 7 COMPRANET: :
CARACTER NACIONAL = .~ | = 1A 005000999 E62 -2019
. " OBJETO DE LA INVITACION: T
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA A EXTINTORES QUE SE -
_ ENCUENTRAN EN LOS INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARIA DE RELAClONEs EXTERIORES EN LA
o CIUDAD DE MEXICO'Y ZONA METROPOLITANA. '
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DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE ADQUISICIONES Y CONTROL DE BIENES
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

ENVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
... 'ELECTRONICADE '
s CARACT ER NACIONAL :

- . .OBJETO DE LA INVITACION: . : e
: CONTRATACION DEL SERVECIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGAA EXTENTORES QUE SE G
ENCUENTRAN EN LOS INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARfA DE RELACIONES EXTERIORES EN LA_— -
R R *.CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA '

B) EVALUACIQN DE LA DOCUMENTACION DISTINTA DE LAS PROPOSICIONES.

- NUMERO DE IDENTIFICACIONEN -
; - “COMPRANET: e 3
I1A- 005000999 E62 2019

En los apartados IV y VI de |la Convocatoria, se relaciona la documentacién distinta de las
proposiciones gue deblan exhibir los licitantes, precisando en cada caso, si afecta la solvencia
de las proposiciones y remltlendo en su caso, a los apartados de la Convocatoria, Formatos y
Anexos respectivos,

De la evaluacién de la documentacion distinta a las proposiciones {legal-administrativa) se
concluyé lo siguiente:

B Acreditacion de la
Apartado VI, - existencia legal y CUMPLE CUMPLE
numeral 6.1.1. inciso - ;| personalidad juridica Folio Folio
a) .| del licitante. 0001 Q001
L Formato 1 :
Apartado VI, = | Escrito de CUMPLE CUMPLE
numeral 6.1.): inciso : | Nacionalidad. Folio Folio
b) | " | Formato 2 0002 0002
Apartado VI, 7 ge‘:'arac'f’” escrita CUMPLE CUMPLE
P | de los articulos 50 y ) .
numeral 6.1.1. inciso 60.de la LAASSP Folio Folio
Q) _ : . e : 0003 0003
_ _ ormato 3

Apartado VI, Declaracién de CUMPLE CUMPLE
numeral 6,1.1. inciso | integridad. Folio Folio
d) ' : Formato 4 0004 0004
SR o Lo CUMPLE CUMPLE
Apartado V|, - Escrito de Folio Folio
numeral 6.1.1. inciso | estratificacion. 0005 0005
t_e_) ' - | Formato 5 Manifiesta una Manifiesta ser una
[ pequefia empresa mediana empresa

Con base en Ia evaluamon que antecede, con respecto a la evaluacién de la documentacioén
dlst;nta a las proposiciones -(legal-administrativa) se concluyé que la documentacién de - ,
caracter lega! y administrativa presentada por los licitantes Fuegofin, S.A. de C.V. y Promex [ﬁ{
Extintores, S.A. de CV, cumplen satisfactoriamente con los extremos solicitados en Ia f
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AcCTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS o NUMERO DE IDENTIFICACION_EN
'_ ' ELECTRONICA DE o = o COMPRANET: :
CARACT ER NACIONAL ;j‘_ S R o IA-005000999 EGZ 2019
e s OBJETO DE LAINVITACION S e
R CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA A EXTINTORES QUE SE
ENCUENTRAN EN LOS INMUEBLES QUE OCU PA LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES EN LA
o ~CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA * o

Convocatorla a la Invitacién; en este sentido, procede a realizar {a evaluacién de las
propuestas estrictamente técnicas de los dos licitantes.

C) PROPOSICIONES QUE FUERON EVALUADAS:

.- RESULTADO DE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS.

La evaluacién de las propuestas téchicas de los licitantes, se realizé por el C. Horacio Samperio
Ortiz Director de Servicios Generales, con la asistencia del Subdirector de Area el C. Pedro
Damian Arambula Nava y el Jefe de Departamento de Mantenimiento, el C. Javier Moreno
Zamora, como area téchica y requirente, de acuerdo con el Criterio de evaluacién Binario
“Cumple” 0 “No cumple establecido en la Convocatoria; fundando y motivando las razones
para aceptar o desechar las propuestas, verificando que las mismas cumplan con todo lo
senalado en el Anexo Uno de la Convocatoria y el resuitado de la Junta de Aclaraciones.

: chha evaluauon fue remlt:da mediante oficio nimero DRM/I/DSG/0794/19, recibido el 06 de
junio ‘de 2019, signado por el C. Horacio Samperio Ortiz, Director de Servicios Generales y
consta de 11 paginas y 3 anexos constantes, de donde se desprende lo siguiente:

Inicia transcripcmn

ll( )

Menos Tres Personas Electrénica de Caracter Nacional en adelante “La Invitacion” se recibié para

efectos de su revision, analisis detallado y elaborar el dictamen que fu ndamenta y motiva el Falio

de “La‘invitacion’, conforme lo establecen los articulos 36, 36 Bis fraccién 11y 37 de la Ley de
‘Adduisiciones, Arr_e_ndamlentos y Servicios del Sector Publico, en adelante “La Ley" y 51 de su
‘Reglamentg, en lo'sucesivo “El Reglamento”, las proposiciones de los siguientes licitantes:

 Licitantes que presentaron proposicién a través de CompraNet

7 ¢ | FUEGOFIN SA DE CV. i

2 . __PROM EX EXTINTORES SA. DE CV.

L PROPOSI(SIIONES QU’E FUERON EVALUADAS:

De conformldad con lo establecido en los articulos 36, 36 Bis fraccién Il y 37 de "La Ley" y 51 de
"El Reglamento en el numeral 541 thcisos E. y G. de las Polltlcas Bases y Lineamientos en
Materia de Adquisiciones, Arrendamllentosy Servicios de la Secretaria de Relaciones Exteriores,
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AcCTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOSTRES PERSONAS ~ NUMERO DE IDENTIFICACION EN
. . ELECTRONICADE - . COMPRANET:
__CARACTER NACIONAL ' __1A-005000999-E62 2019 _

' - "OBJETODE LA INVITACION: ..~ '
_ CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA A EXTINTORES QUE SE
ENCUENTRAN EN LOS INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARFA DE RELAC!ONES EXTERIORES EN LA
: _CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA ' ol L

en ef numefal V “Criterios para la evaluacion de las propuestas y adjudicacion del pedido” de ia
Convocatoria.a.’La Invitacion®, el drea requirente llevo a cabo la evaluacion de las proposiciones
de’los Il(:ltantes referldos

l.a evaiuacién de las proposiciones se realizd por parte de la Direccion de Servicios Generales
dependiente de |a Direccion General Adjunta de Adquisicionesy Control de Bienes; area técnica
y requirente del servicic, de acuerdc con el Criterio de Evaluacion Binario establecido en |a
Convocatoria a “La Invitacion”, fundando y motivando las razones para aceptar o desechar las
proposiciones y de acuerdo con el analisis de la documentacion presentada.

De conformidad con el apartado I, CONDICIONES Y CARACTERISTICAS DE LA PRESTACION
DEL SERVICIO, Apartado. V.- “Documentacién y/o requisitos técnicos o especificos gue deberan
cumplir los licitantes”, del Anexo Uno "Especificaciones Técnicas” de la Convocatoria a "La
Invitacion®, se realizé la evaluacion técnica de las proposicicnes recibidas en el Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones, aplicando el criterio de evaluacién binario por parte
del C. Horacio Samperic Ortiz Director de Servicios Generales con la asistencia del C. Pedro
Damidn Ardmbula ‘Nava, Subdirector de Area, v del C. Javier Moreno Zamora, Jefe de
Departamento de Mantemmnento

I, RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA:

Se verlﬂcaron las propuestas de los licitantes: FUEGOFIN S.A, DE CV., y PROMEX EXTINTORES
SA. DE CV. detalladamente, asi como los requisitos y condiciones establecidos en la
Convocatoria, el resultado de la Junta de Aclaraciones y lo solicitado en el Anexo Uno
"Especificaciones Técnicas” de la Convocatoria a “La Invitacion', como se detalla a continuacion:

NUMERAL DE REFERENCIA DE

LA CONVOTATORIA DOCUMENTO :.FU_EQO.I_:JN.S.A DECV. R PROMEX EXTINTORES, S.A DE cv
s Sl CUMPLE SECUMPLE
", ANEXO UNO AT ) . ) ’

s b : - | A- TRANSCRIPCION INTEGRAL | PRESENTS TRANSCRIPCION | PRESENTG TRANSCRIPCICN INTEGRAL
“ESPECIFICACIONES DE  LAS ESPECIEICACIONES | INTEGRAL DE LAS | DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
TECNICAS"  NUMERAL 4. TECNICAS, MANIFESTANDO LA | ESPECIFICACIONES TECNICAS, | CON EL CUAL SE MANIFIEESTA LA
DOCUMENTACION . . Y/O | ACEPTACION, v | MANIFESTANDO LA ACEPTACION Y | ACEPTACION ¥ CUMPLIMIENTO A LAS
REQUISITOS  TECNICOS. . O | CUMPLIMIENTO A LAS | CUMPLIMIENTO A LAS MISMAS, MISMAS,

ESPECIFICOS QUE DEBERAN | DISPOSICIONES. :
CUMPLIR LOS LICITANTES™ = : FOLIO 000 AL FOLIO Q025 Y FOLIC . FOLIO 0001 AL FOLIO 0024
ST N ; . E 0086
ANEXO UNO = '
. e B) CURRECULUM DONDE SE S| CUMPLE S| CUMPLE
"ESPECIFICACIONES . .- | DOGUMENTE Y ACREDITE EL

TECNICAS" = NUMERAL "7 4 | TEMPO QUE HA PRESTADC | PRESENTA CURRICULUM DONDE SE § PRESENTA CURRICULUM DONDE SE
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
BRI ELECTRONICADE .-
CARACT ER NACIONAL

NUMERO DE IDENTIFICACION EN
wr COMPRANET N
IA-005000999 EGZ 2019

OBJETb DELA lNVl;fACION

_ CONTRATACléN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARCAA EXTINTORES QUE SE
ENCUENTRAN EN LOS INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES EN LA
- CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA

NUMERAL DE REFERENCIA DE

LA CONVOCATCRIA

" DOCUMENTG

LOS SERVICIOS REQUERIDOS,

FUEGOFIN S.A. DE CV.

DOCUMENTA ¥ ACREDITA

EL

PROMEX EXTINTORES, SADECV

DOCUMENTA Y ACREDITA EL TIEMPO

ANEXO UNO

"ESPECEFICACIONES

TECNICAS"  NUMERAL . 4,
DOCUMENTACION Y/O
REQUISITOS TECNICOS O

ESPECIFICOS QUE DEBERAN
CUMPLIR LOS LICITANTES?. .

PEDIDO - A
'ESTOS. DEBERAN DE ESTAR
FORMALIZADOS

L IMPORTAR SU VIGENCIA O
‘L PLAZO.

<) ANEXAR. COPIA DE 3
CONTRATOS  Y/O PEDIDOS

o { CONCLUIDOS. ANTES DE LA

PRESENTACION ¥ APERTURA
DE PROPOSICIONES, DBERAN
DE  ESTAR  COMPLETOS,
LEGIBLES Y DEBIDAMENTE
FIRMADOS MEDIANTE  EL
CUAL - SE ~ ACREDITE ¥
COMPRUEBE DOS ANQS DE
EXPERIENCIA EN LA
PRESTACKON DEL SERVICIO O
SIMILARES - AL OBJETO DEL
CELEBRARSE;

DURANTE
LOS ULTIMOS 5 ANOS. PARA

EFECTOS DE EVALUACION SE

CONSIDERARAN- LOS
PRIMEROS 3 CONTRATOS Y/O
PEDIDOS QUE SE PRESENTEN,
EN CASO DE QUE EL LICITANTE
EXHIBA UN MAYOR NUMERQ,

| SE CONSIDERARA EL NUMERO

DE FOLIC Y SOLO SE TOMARA1
{(UNO) * "POR  ANO  SIN

VIGENCIA DEL19 DE AGOSTO DE 2016
AL 31 DE OCTUBRE DE 2016,

OBIETO: "EL SERVICIO DE RECARGA
A EQUIPOS PORTATILES CONTRA
INCENDIOS",

FOLIO 0036_AL FOLIO 0057

CONTRATO 2. No. DOSG/CM-31D-16
QUE CELEBRAN EL INSTITUTO DE
SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES
DE LOS TRABAJADORES DEL
ESTADO Y FUEGOFIN SA. DE CV.
CON UMA VIGENCIA DEL 16 DE
MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016,
OBJETO: “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE
ENTINTORES  EN . DIFERENTES
CENTROS DE TRABAIC DE LA
DELEGACION DEL ISSSTE EN EL
ESTADC DE MEXICO".

FOLIO 0058 AL FOLIO 0078

CONTRATO 3. No. CS5-315-LP-N-A-PE-
03117 QUE CELEBRAN EL EIECUTIVO
FEDERAL POR CCNDUCTC DEL
SERVICIO DE  ADMINISTRACION
TRIBUTARIA Y FUEGOFIN S.A. DE CV.
CON UNA VIGENCIA DEL 01 DE
NOVIEMBRE D& 2107 AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2017,

OBIETO: “MANTENIMIENTO Y
RECARGCA A LOS EXTINTCRES DELOS
INMUEBLES DEt SERVICIO DE
ADMINISTRAICON TRIBUTARIA EN LA
CIUDAD DE MEXICO".

DOCUMENTACION Y/O,
| REQUISITOS .TECNICOS O INCLUYENDO LA RELAGION DE | TIEMPO QUE HA PRESTADC LOS|[QUE HA PRESTADO LOS SERVICIOS
ESPECIFICOS QUE DEBERAN | PRINCIPALES CLIENTES CON | SERVICIOS REQUERIDOS, | REQUERIDOS,  INCLUYENDC LA
CUMPLIR LOS LICITANTES® | DOMICILIO ¥ TELEFONC DE | INCLUYENDO LA RELACION DE | RELACION DE PRINCIPALES CLIENTES
LOS MISMOS; EL CUAL DEBERA | PRINCIPALES CLIENTES CON | CON DOMICILIO ¥ TELEFONO DE LOS
SER PRESENTADO | DOMICILIO ¥ TELEFONO DE LOS | MISMOS
PREFERENTEMENTE EN HOJA | MISMOS
MEMBRETADA. FOLIC 0025 AL FOLIO 0030
FOLIO 0026 AL FOLIO 0035
S| CUMPLE
EL LICITANTE EXH!BE LO5 St CUMPLE
SIGUIENTES CONTRATOS:
EL LICITANTE EXHIBE LOS SIGUIENTES
CONTRATO 17 NO. CONTRATOS: '
TSICDMX/DOMS/33/16  CELEBRADO
ENTRE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE | CONTRATO 1. NO. SPM-DCAF-SRM-5-
JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO | 07216  CELEBRADC  ENTRE  EL
Y FUEGOFIN SA. DE CV. CON UNA | SERVICIO  POSTAL MEXICANO Y

PROMEX EXTINTORES 5.A. DE CV. CON
UNAVIGENCIA DEL18 DE JULIO DE 2016
AL 31 DE DICIEMBRE BE 20%6.

OBIETO "SERVICIOS GENERALES 20167,

FOLIO 0032 AL FOLIO 0060

CONTRATO 2- NO. PGIDF-090/2017
QUE CELEBRAN LA PROCURADURIA
GENERAL DE JUSTICIA DEL DISTRITO
FEDERAL Y PROMEX EXTINTORES S.A
DE.CV. CON UNA VIGENCIA DEL 15 DE
SEPTIEMBRE ©DEL 2017 AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2017,

OBJETO: “SERVICIOS DE RECARGA Y
MANTENIMIENTO  PREVENTIVO  Y/O
CORRECTIVO  DE  EXTINTORES DE
DIVERSAS CAPACIDADES,

FOLIO G061 AL FOLIO 010G
CONTRATO 3- NO. DGRMIS-027/18 QUE

CELEBRAN EL EJECUTIVO FEDERAL A
TRAVES DE LA SECRETARIA DE

AGRICULTURA, GANADERIA,
DESARROLLO  RURAL, PESCA Y
ALIMENTACION Y PROMEX

EXTINTORES SA. DECV. CON UNA
VIGENCIA DEL O1 DE MARZO DE 2018 AL
30 DE ABRIL DE 2018.

GBIETC: "SERVICIC DE RECARGA DE
EXTINTORES QUE SE ENCUENTRAN EN
LOS INMUEBLES DE  OFICINAS
CENTRALES DE LA SAGARPA"

FOUG 001 AL FOLIO 0319
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITAC!@N A CUANDO MENOSTRES PERSONAS
- ELECTRONICA DE '
CARACT ER NACIONAL o
3 OBJETO DE LA INVITACIéN

'NUMERO DE IDENTIFICACION EN -
. COMPRANET; . -
IA_ _005000999 E62 -2019

ENCUENTRAN EN LOS lNMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES EN LA .
' . "CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA '

NU MERAL DE REFERENCIA DE

LA CONVOCATORIA

FUEGOFIN S.A DE CV.

FOLIQ 0079 AL FOLIO 0092

INTORES,SADECY '

ANEXOUNO.

“ESPECIFICACIONES | - .
TECNICAS"  NUMERAL . 4.
DCCUMENTACION LYo
REQUISITCS  TECNICOS 0
ESPECIFICOS QUE DEBERAN
CUMPLIR LOS LICITANTES®

[} QUE
CUMPLIMIENTO
CONTRATOS Y/C PEDIDOS,

FGARANTIAS. .
CECUMPLIMIENTO 1 IBERADAS,
SECARTAS DE SATISFACCION DEL
-CLIENTE,
-~ CANCELACION
"] GARANTIA DE CUMPLIMIENTS;

UN MAYOR. NUMERO,

D) ASIMISMO, DEBERA
ADIUNTAR LOS DOCUMENTOS
ACREDITEN EL
DE LOS
SIENDO. ADMISIBLES

DE

O - CARTAS
DE

DE
LA

ESTOS DOCUMENTOS
DEBERAN CONTENER LOS
DATOS -~ QUE  PERMITAN
VINCULARLOS A LOS
CONTRATOS  Y/O  PEDIDOS
QUE SE_HAYAN EXHIBIDO Y

PARA EFECTOS DE
- | EVALUACION SE
'| CONSIDERARAN LOS

PRIMEROS 3 DOCUMENTOS
QUE SE PRESENTEN, EN CASC
DE QUE EL LICITANTE EXHIBA
St
CONSIDERARA EL NUMERO
DE FOLIO,

NC CUMPLE
SICUMPLE
EL LICITANTE REMITE 1LOS
EL LICITANTE REMITE LOS | DOCUMENTOS QUE ACREDITAN EL

DOCUMENTOS QUE ACREDITAN EL
CUMPLIMIENTO SATISFACTORIO DE
LOS CONTRATOS EXHIBIDOS,
SIENDQ LOS SICUIENTES:

REMITE ACTA LIBERACION DE
GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL
CONTRATO NO.
TSICDMK/DOMS/336  CELEBRADO
ENTRE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE
JUSTICIA DE LA CHIDAD DE MEXICO
Y FUEGOFIN SA, DE CV. CON UNA
VIGENCIA DEL 12 DE AGOSTO DE 2016
AL 3! DE OCTUBRE DE 2016,

FOLIO QG993

REMITE ACTA DE CUMPLIMIENTO/
LIBERACION  DE  FIANZA  DEL
CONTRATO  No. DOSG/CM-31D16
QUE CELEBRAN EL INSTITUTO DE
SEGURIDAD ¥ SERVICIOS SOCIALES
DE LOS TRABAJADORES DEL
ESTADC Y FUEGOFIN SA DE CV.
CON UNA VIGENCIA DEL 16 DE
MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016,

FCLIO 0094

REMITE ACTA DE LIBERACION DE
FIANZA DEL CONTRATO NO, C5-315-
LP-N-A-PE-031/17 QUE CELEBRAN EL
EJECUTIVC FEDERAL POR
CONDUCTO DEL SERVICIC DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA ¥
FUEGOFIN SA. DE CV, CON UNA
VIGENCIA DEL O1 DE NOVIEMBRE DE
2107 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017,

FOLIO 0085

CUMPLIMIENTC  SATISFACTORIC DE
LOS CONTRATOS EXHIBIDOS, SIENDGC
LOS SIGUIENTES:

REMITE ACTA DE LIBERACION DE
FIANZA DEL CONTRATC NO. SPM-
DCAF-SRM-5-057-15, CON NO. DE
FIANZA 1630969,

FOLIC 0121

REMITE ACTA DE LIBERACION DE
FIANZA DEL  CONTRATO  PGIDF-
090/2017  QUE  CELESBRAN LA
PROCURADURIA GENERAL DE
JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL Y
PROMEX EXTINTORES S.A DECY. CON
UNA VIGENCIA DEL IS DE SEPTIEMBRE
DEL 2017 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017.

FOLIO 0122

REMITE ACTA DE LIBERACION DE
FIANZA DEL CONTRATO NO. DGRMIS-
02718 QUE CELEBRAN EL EIECUTIVO
FEDERAL A TRAVES DE LA SECRETARIA

DE AGRICULTURA, GANADERIA,
DESARROLLO  RURAL, PESCA Y
ALIMENTACICN Y PROMEX

EXTINTORES SA DECV. CON UNA
VIGENCIA DEL 01 DE MARZC DE201B AL
30 DE ABRIL DE 2018,

FOLIO 0123

NO CUMPLE YA QUE SOLO ACREDITA 2
DFE _LOS _CONTRATOS. _EXHIBIDOS, Y
UES C Cio

C -DCAF-SRM-S-
057-15, Ci 0, DE_F 630969
U CINCIDE CON LOS

REMITE,

Derlvado de Ia revision efectuada a la proposicién técnica del licitante, PROMEX EXTINTORE

SA DE CV, se determina que no cumple con todos los requisitos solicitados en el apartado V.-
Documentacmn y/o requ;srtos técnicos o especificos que deberan cumpiir los licitantes”, del
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITAC!ON A CUANDO MENOS TRES PERSONAS _ NU MERO DE IDENTIF!CACION EN
ELECTRONICADE - L L L COMPRANET:
CARACTER NACiONAL o o 1A- 005000999 E62 -2019 3

R T OBIETODELA INVITACION B
s CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA A EXTINTORES QUESE
ENCUENTRAN EN LOS INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERlORES EN LA

o CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA

Arae'xo Uho de la-Convocatoria “Especificaciones Técnicas” a “La invitacién”, motivo por el cual se
considera que debe desecharse su propuesta, por lo que no es Susceptlble de ser evaluada su

propuesta econdmica.

Por lo que respecta al licitante FUEGOFIN SA. DE CV, se determina que cumplen con todos y
cada uno delos docurnentos y/o requisitos técnicos o especificos indicados en el Anexo Uno
"Especificaciones Técnicas".

Para efectos de la evaluacién econdmica, se verificd que las propuestas cumplan en su totalidad
con los aspectos: econdmicos solicitados en el Anexo Dos “Propuesta Econdmica” de la
Convocatoria, misma gue fue realizada por parte del C. Horacio Samperio Ortiz Director de
Servicios Generales conjuntamente con la C. Ana Laura Alvarado Batista, Directora de
Adquisiciones y Contrataciones, por parte del 4rea contratante.

~ PARTIDA UNICA . R . 'FUEGOFIN SA. DECV.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y RECARGA A
EXTINTORES QUE SE ENCUENTRAN EN LOS INMUEBLES
QUE OCUPA LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES $ 467,385.00
EN LA CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA
COSTO TOTAL poa SERVIGIO ANTES DE LV.A.

Termina transcr;pc;on

( )n & |
EVALUACiéN FINAL.

Por Io anterlor ytomando como fundamento el criterio de evaluacidon de esta Invitacién se fj
determina con base en la documentacion que presenta el licitante FUEGOFIN SA. DECV,,
que es:solvente y por ello se solicita se le adjudique el pedido abierto relativo al “SERVICIO .
DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y RECARCA A EXTINTORES QUE SE ENCUENTRAN EN Y,
LOS INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES EN LA CIUDAD J
"DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA", ya que cumple con todos los requisitos de/
' patticipacién exigidos que acreditan su capacidad de respuesta inmediata, y que cuentan
- ‘¢on los recursos técnicos, financieros y demas que se consideraron necesarios para la
prestacion del servicio, ademas de que oferta el precio mas bajo. %

FO-CON-13
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HignEs

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ~ NUMERO DE IDENTIFICACION EN
: - ELECTRONICADE =~ = - AR ~ COMPRANET: E
CARACT ER NACEONAL o o L 1A-005000999 E62 -2019

S OBJETO DE LAINVITACION - '
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMEENTO Y RECARGA A EXTINTORES QUE SE
ENCUENTRAN EN LOS INMUEBLES QUE OCU PA LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERiORES EN LA :
" CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA

L FALLO

Con sustento en las evaluaciones que anteceden y que son el fundamento y soporte de esta
decisidn, con apego a lo establecido en el apartado V. Criterios para la evaluacién de las
propuestasy adjudicacion del pedido, numeral 5.1. Criterios de evaluacion de la Convocatoria,
se emite el Fallo de la Invitacién a Cuando Menos Tres Personas Electrénica de Caracter
Nacional con No. de identificacion en CompraNet: IA-005000999-E62-2019:

Con fundamento en los articulos 36, 36 Bis fraccién Il y 37 de la Ley; 51 del Reglamento, asi
como el apartado V. Criterios para la evaluacién de las propuestas y adjudicacién del pedido,
numeral 5.1. Criterios de evaluacién de la Convocatoria, la convocante informa gue la
propuesta econdmica del licitante PROMEX Extintores, S.A. de .C.V,, presenta un error en el
precio unitario relativo a la descripcidn CF 4LTS que dice $63,0000.00; y en virtud que la
convocante no puede realizar modificaciones a los precios unitarios se desecha |la propuesta
econdmica del licitante PROMEX Extintores, S.A. de .C.V,, esto de conformidad a lo establecido
en el articulo 55 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico; derivado de lo anterior la Convocante informa que se ADJUDICA el pedido
relativo a la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA A EXTINTORES QUE SE
ENCUENTRAN EN'LOS INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES EN LA CIUDAD DE
MEXICO Y ZONA METROPOLITANA a la empresa FUEGOFIN, S.A. DE C.V., con una vigencia a partir
del dia natural siguiente a la notificacién del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2019,
considerando su propuesta econdmica antes de L.V.A. por el costo total del servicio por un
importe de $467 385.00 (Cuatrocientos sesenta y siete mil trescientos ochenta y cinco pesos
00/100 M.N.), asi como los precios unitarios ofertados, por resultar su proposicién solvente, ya
que cumple con los requisitos legales, tecnlcosy econdmicos establecidos en la Convocatoria
a la Invitacién, cuya propuesta técnica y econémica resultd solvente y ofertd el precio mas
“bajo, por tanto ga'rantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

- El presupuesto que podra ejercer la convocante durante la vigencia del contrato ser3 el
snguuente R

- $448 275,86 $1,120,689.65
(Cuatroc:lentos cuarenta y ocho mil (Un millén ciento veinte mil seis
doscientos setenta y cinco pesos cientos ochenta y nueve pesos r
86/]00 M.N.) 65/100 M.N.) : s

Lo anterior, con5|derando la propuesta econdmica del licitante mismo que para los efectos del /f
presente fallo se tlene por reproducida en este apartado como si a la letra se insertare. / /

pé\_,

FO-CON-13
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

~INVITACIGN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS . - NUMERO DEIDENTIFICAC}ON EN-.
S ELECTRONICA DE SR . COMPRANET: -
CARACTER NACIONAL - R . __1A-005000999-E62 2019

L - OBIJETO DE LA lNVITACION ‘.
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENiMIENTO Y RECARGA A EXTI NTORES QUE SE

CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA -

Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 46 de la' Ley y en el apartado Ill,
numeral 37 INDICACIONES RESPECTO AL FALLO Y A LA FIRMA DEL PEDIDO de la
Conivocatoria a la Invitacién y demads correlativos, el licitante adjudicado debera presentar en
el domicilio de la Convocante, el dia 12 de junio de 2019, en un horario de 9:00 a 14 00 horas,
los SIgwentes documentos

_h)

'Orlginal;'_o copia certiﬁcada para cotejo y copia simple del acta constitutiva y sus

modificaciones estatutarias con la inscripcidn en el Registro Publico correspondiente,
en la que conste que fue constituida conforme a las Leyes mexicanas y que tiene su
domicilio en el territorio nacional;

Original o copia certificada para cotejo y copia simple del Poder Notarial de su
representante legal;

Original o copia certificada para cotejo y copia simple del comprobante de domicilio
con una antigliedad no mayor a 3 meses;

.Copia simple de la Cédula de Identificacién Fiscal,

Original para su cotejo y copia simple de la Identificacién oficial vigente con fotografia
(pasaporte, credencial para votar, o cédula profesional) del representante legal que

“suscribird el pedido;

~En atencién al “Decreto por el que se expide la Ley General del Sistema Nacional
“Anticorrupcion; la Ley General de Responsabilidades Administrativas, y la Ley Organica
“del Tribunal Federal de Justicia Administrativa” publicado en el Diario Oficial de la

Federacion el 18 de julio de 2016, en concreto al articulo 49, fraccion IX de Ley General
de Responsabilidades Administrativas vigente a partir del 19 de julio de 2017, se debera

‘presentar por escrito y bajo protesta de decir verdad, una Manifestacién de Ausencia
~_ de Conflicto de Interés previo a la celebracion del pedido;
g)

Opinidn del cumplimiento de obligaciones fiscales vigente en sentido positivo, a través

-del documento expedido por el Servicio de Administracién Tributaria (SAT), conforme

lo establece la Resolucién Misceldnea Fiscal para 2018;
Oplmon del cumpllmiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social

.- vigénte en sentido positivo, emitida por el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)
- conforme lo establece el Acuerdo ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR y su Anexo Unico,

_ Constancia ‘de situacién fiscal emitida por el INFONAVIT de conformidad con el
"Acuerdo ' del:H. Consejo de Administracion del Instituto del Fondo Nacional de lay
Vivienda para los Trabajadores por el que se emiten las reglas para la obtencién de / _

“relativo a las Reglas para la obtencidn de la opinién del cumplimiento de obligaciones

fiscales en materia de seguridad social, publicado en el Diario Oficial de la Federacién
el 27 de febrero de 2015, asi como su reforma;

e,
\%‘:: .

constancra de situacién fiscal en materia de aportaciones patronales y entero d#
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL AcTO DE FALLO

!INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ' NUMERO DE iDENTEF!CACION EN
: . ELECTRONICADE . . : RS ST M e COMPRANET;.

CARACTER NACIONAL B IA-005000999 E62 ; 2019

: OBJETO DELA!NVITACION e
_ CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTEN!MIENTO Y RECARGA A EXTINTORES QUE SE Sl
'.ENCUENTRAN EN Los INMUEBLES QUE OCUPA LA SECRETARTA DE RELACIONES EXTERIORES EN i.A'
= B CIUDAD DE MEXICO Y ZONA METROPOLITANA - L

descuentos publlcado en el Diario Oflc:IaI de la Federacién el 28 de junio de 2017.

Los documentos a que se refteren los ultimos tres incisos, con antigledad no mayor a 30 dias
naturales debldamgnte flr\mados al margen por su representante legal.

...‘,

con apego en lo. dlspuesto por. el articulo 46 de la Ley, el licitante adjudicado deberd
presentarse en el domicilio de la Convocante para formalizar el pedido el dia 21 de junio de
2019, fecha que se encuentra dentro del plazo de 15 dias naturales en términos del articulo
citado. Si el interesado durante el citado periodo no firma el pedido por causas imputables al
mis'mo fa convocante se apegara a lo previsto por el articulo en mencién

Para efectos de Ia notlﬂcaclon, en términos de los articulos 37 Bis de la Ley y 45 del
Reglamento, se difundird un ejemplar de la presente acta en la direccién electrénica
www.compranet.gob.mx. Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se pone a
~disposicidn,.copia del Acta en el tablero de avisos dispuesto en ia Planta Baja, del Edificio
Tlatelolco, sita en Plaza Juarez nimero 20, Colonia Centro, Alcaldia Cuauhtémoc, Ciudad de
México, por un término ho menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad
de los I|C|tantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener en su caso, copia de la misma
enel piso 10 del edificio antes sefialado, en la Direccién de Adquisiciones y Contrataciones de
la. Direccién General de Bienes Inmuebles y Recursos Materiales de la Secretaria, en dias
habfles enun horarlo de’ 09 00 a 14:00 horas. Este procedimiento sustituye a la notificaciéon
personal :

En este acto se Ies pregunto a los asistentes si deseaban manifestar alguna observacién u
obJecmn al mlsmo, a o que respondieron no tener alguna.

Despues de dar 1ectura al Fallo, se dio por terminado este acto, siendo las T1:50 horas, del dia
_ de la fecha s

Esta acta consta de 14 paginas, firmando para los efectos legales y de conformidad,
asistentes a-este acto, quienes reciben copia de la misma, sin que la falta de firma de alguno
de ellos reste valldez a la presente acta.

FO-CON-13

13




S R E DIRF.‘CCIf)N GENERAL DE BIENES INMUEBLES Y RECURSOS MATERIALES
’ DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE ADQUISICIONES Y CONTROL DE BIENES
& m_s rawis b DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

LXIRMIGRES

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

INViTACIéN ACUANDO MENOS TRES PERSONAS L NUMERO DE IDENTIFICACION EN.
S S CELECTRONICADE = - = _- : COMPRANET: :
CARACTER NACIONAL N IA 005000999—562 -2019
S OBJETO E)E LA: INVITACION U :

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECAncA A EXTINTORES QUE SE

~ Ana Laura Alvarado
Batista

Directora de Adquisiciones
y Contrataciones

SR

Pedro Damlan Arambula | Subdirector de Area de
Nava R Servicios Generales

"6'IQIGA4_NO-'INTE]’QNOLDE CONTROL

e Jefe de Departamento
| Audltorla para Desarrolloy
Mejora de la Gestidn

: Jorge Lechuga
-? Hernéndez

Publica
EEETE: 5 KW SIS - . S (SN o] ={ I Yoy - —— — --
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